
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  05 SETTEMBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 37 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___13___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE ATTIVAZIONE PLESSO INFANZIA PRESSO 

OIRM di Torino. 

 

VISTA l’esigenza di istituire un plesso di scuola dell’infanzia presso l’OIRM a cui fin ora la Scuola 

ha cercato di supplire in modo limitato con l’attivazione di un progetto d’Istituto sperimentale di 

durata annuale che prevede il distacco di una sola insegnante su delibera del Collegio Docenti; 

 

TENUTO CONTO che il progetto d’Istituto attualmente attivato solo nel reparto onco-ematologici 

non è sufficiente per garantire la soddisfazione di tutti i reparti interessati dell’OIRM; 

 

VISTA la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico al Dipartimento di Patologia e cura del 

bambino “Regina Margherita” di Torino, relativa all’istituzione di un plesso di Scuola Infanzia presso 

l’ospedale OIRM; 

 

CONSIDERATO che l’istituzione di un plesso di scuola dell’infanzia rappresenta per l’Ospedale 

infantile Regina Margherita di Torino un valore aggiunto al percorso di umanizzazione e cura 

intrapreso all’interno del Dipartimento di Patologia e cura del Bambino così come comunicato dal 

Direttore Prof.ssa Franca Fagioli con lettera prot. n. 0061940 del 18.05.2023; 

 

VISTO il D.C.R. n. 292-17321 del 25.07.2023 della Regione Piemonte con il quale approva “l’Atto 

di indirizzo e criteri per la definizione annuale del Piano Regionale di programmazione della Rete 

Scolastica e che individua la possibilità di istituire un nuovo PES presso strutture ospedaliere con 

l’assegnazione da parte dell’USR Piemonte di uno specifico codice meccanografico; 

 

VISTA la comunicazione della Città di Torino prot. 00012118 del 09.08.2023 con la quale chiede la 

Delibera del Consiglio di Istituto al fine di poter adempiere alle indicazioni contenute nella D.C.R. n. 

292-17321 del 25.07.2023; 
 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
01

29
50

 d
el

 0
8/

09
/2

02
3

4.
v,

 8
0.

v,
 1

/2
01

3A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 1

1.
vf

, 8
1.

nd

all. n. 6



 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare, tenuto conto delle effettive esigenze, l’istituzione del plesso di Scuola dell’Infanzia 

presso Dipartimento di Patologia e cura del bambino “Regina Margherita” di Torino, con l’attivazione 

di una sezione. 

 

Torino, 05 Settembre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
01

29
50

 d
el

 0
8/

09
/2

02
3

4.
v,

 8
0.

v,
 1

/2
01

3A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 1

1.
vf

, 8
1.

nd


		2023-09-19T18:24:17+0200
	CLAUDIO SCIARAFFA


		2023-09-19T18:24:23+0200
	PATRIZIA ROSSINI


		2023-09-25T12:14:47+0200
	CARLOTTA SALERNO


		2023-11-02T12:39:40+0100
	MARIA GRAZIA GRIPPO


		2023-11-02T12:54:25+0100
	ROSA IOVINELLA


		2023-11-08T03:06:07+0000
	Timestamp-1




